

## ESTADO DO TOCANTINS PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO-TO ADM: 2021-2024



## EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2021

A Comissão de Licitação do Executivo Municipal de São Valério, através do Gabinete do Prefeito, em cumprimento à ratificação procedida pelo Prefeito Municipal o senhor OLIMPIO DOS SANTOS ARRAES, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa da licitação a seguir:

**OBJETO**: A CONTRATADA obriga-se a prestar à CONTRATANTE: O presente contrato tem por objeto a Contratação de serviços e licenciamento para utilização de software visando a disponibilização do Diário Oficial do município de São Valério em meio Eletrônico.

**CONTRATADA: DVA SISTEMAS LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 19.770.369/0001-01, situada na Qd. 104 Norte, Lt. 38, Plano Diretor Norte, Palmas;

**DOTAÇÃO:** Unidade orçamentária: 04.122.0404.2.006 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração - elemento de despesa: – 3.3.90.39 (serviços de terceiros – pessoa jurídica).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo Sr **OLIMPIO DOS SANTOS ARRAES**.

Cleonice de Castro Nunes Presidente CPL Portaria 012/2021

São Valério/TO, 25 de junho de 2021.

Cleonice de Castro Nunes Dias COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO CERTIFICO que, nesta data, afixei uma via do presente no placar desta Prefeitura Municipal. São Valério/TO,/20/
Secretária de Administração